Operação expedido nos autos do Processo Administrativo COPAM nº 

00132/1999/007/2009 (Certificado LO nº 153/2010 – SUPRAM/CM – Documento 

SIAM nº 0454444/2010)14, visto que formalizou o presente Processo Administrativo 

de Renovação de Licença de Operação na data de 23/02/201615, isto é, com 135 

(cento e trinta e cinco) dias de antecedência do vencimento da LO (07/07/2016)16, 

conforme preconizado no Art. 10, § 4º, do Decreto Estadual nº 44.844/2008, vigente 

à época da formalização do processo, com redação determinada pelo Decreto 

Estadual nº 47.137/2017 (atual Art.